3
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19 октября 2020 г. № 50
с. Холмогоры
Об обеспечении реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в органах местного самоуправления Холмогорского муниципального района Архангельской области и муниципальных учреждениях Холмогорского муниципального района Архангельской области
В соответствии с подпунктом «г» пункта 4 и пунктом 7 Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» постановляю:
1. Органам местного самоуправления Холмогорского муниципального района Архангельской области:

1) обеспечить функционирование;
2) при обеспечении функционирования использовать возможности осуществления должностных обязанностей муниципальных служащих и иных работников соответствующих органов местного самоуправления вне рабочих мест (дистанционной профессиональной трудовой деятельности) с учетом методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, а также письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 марта 2020 года                             № 19-0/10/П-2382.
2. Лицам, замещающим муниципальные должности Холмогорского муниципального района Архангельской области, муниципальным служащим и иным работникам органов местного самоуправления Холмогорского муниципального района Архангельской области, обеспечивающим функционирование соответствующих органов на рабочих местах, обеспечить соблюдение рекомендаций Министерства здравоохранения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по недопущению распространения заболеваний, вызванных новой коронавирусной инфекцией (COVID-2019), а также методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации.

3. Руководителям муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий Холмогорского муниципального района Архангельской области максимально использовать возможности осуществления трудовых обязанностей работников соответствующих организаций вне рабочих мест (дистанционной профессиональной трудовой деятельности) с учетом методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, а также письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 марта 2020 года                    № 19-0/10/П-2382.
4. Главам муниципальных образований сельских поселений Холмогорского муниципального района Архангельской области (далее – сельские поселения):

1) обеспечить функционирование соответствующих органов местного самоуправления сельских поселений;
2) при обеспечении функционирования органов местного самоуправления сельских поселений максимально использовать возможности осуществления должностных обязанностей муниципальных служащих и иных работников соответствующих органов местного самоуправления вне рабочих мест (дистанционной профессиональной трудовой деятельности) с учетом методических рекомендаций по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, разработанных Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации, а также письма Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 18 марта 2020 года                             № 19-0/10/П-23826.
5. Признать утратившими силу:

постановление Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 18 мая 2020 года № 22 «Об обеспечении реализации Указа Президента Российской Федерации от 11 мая 2020 года                      № 316 «Об определении порядка продления действия мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения в субъектах Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» в администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» и муниципальных учреждениях Холмогорского муниципального района»;

постановление Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 05 июня 2020 года № 27 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 18 мая 2020 года № 22»;

постановление Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 13 августа 2020 года № 43 «О внесении изменений в постановление Главы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» от 18 мая 2020 года № 22».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

   Н.В. Большакова